

REFERAT Økonomiudvalget - 1998-2001 d. 03-04-2001

Mødedato Tirsdag d. 03. april 2001 kl. 08:00

Mødested Rådhuset

Mødedeltagere Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter
Nielsen, Tove Eckhardt, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Lars
Abel, Klaus Kjær

Indholdsfortegnelse

Lukket.....	3
BUDGETCIRKULÆRE 2002-2005, 1. BEHANDLING.....	3
PRÆSENTATION AF KOMMUNERNES LANDSFØRENINGS PERSONALE- OG RESULTAT/	4
STUDIETUR FOR SOCIALUDVALGET TIL KLAGENFURT.....	7
AFDELING SØNDERGÅRD PARK II, ANVISNINGSRET.....	8
OMBYGNING AF 2 LEJLIGHEDSBLOKKE I SØNDERGÅRD PARK II TIL ÆLDREBOLIGER	9
OMSORGSOMRÅDET, BYGNINGSVED-LIGEHOJDELSE ÅR 2001 (CARE TAKER), ANLÆ	10
EFTERBEVILLING SOCIALUDVALGET, RAMME 1 LØN.....	13
EDB-OMSORGSSYSTEM, ANLÆGSREGNSKAB FOR FASE 1.....	14
VALG TIL ÆLDRE RÅD I GLADSAXE KOMMUNE.....	15
SOCIALE KLAUSULER I FORBINDELSE MED UDBUD AF RENOVATIONSKØRSLEN.....	17
Lukket.....	19

ØU 03.04.2001, nr. 219

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 219

BUDGETCIRKULÆRE 2002-2005, 1. BEHANDLING

Central- og skatteforvaltningen forelægger udkast til Økonomiudvalgets budgetcirkulære for 2002-2005 (**bilag 1**).

Udkastet indeholder en foreløbig opgørelse af udvalgenes drifts- og anlægsrammer, fastsat ud fra de fremskrevne budgetoverslag og korrigeret for mer- eller mindreudgifter som følge af lovændringer, byrådsbeslutninger mv.

Budgetcirkulæret indeholder desuden principperne for udarbejdelse af udvalgenes budgetbidrag.

I bilag 1 til budgetcirkulæret er der et skøn over den økonomiske balance i 2002-2005 og en mere detaljeret beskrivelse af de forudsætninger, som ligger bag skønnet.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Behandles på ny 24.04.2001.

ØU 03.04.2001, nr. 220

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 220

PRÆSENTATION AF KOMMUNERNES LANDSFORENINGS PERSONALE- OG RESULTATANALYSE 2000 AF SKATTEFORVALTNINGEN

På baggrund af at kravene til kommunernes indsats på ligningsområdet løbende er blevet skærpet, har Kommunernes Landsforening i 2000 lavet en undersøgelse af personalesituationen i skatteforvaltningerne pr. 01.01.2000 og ligningsindsatsen for ligningsperioden 01.07.1999 til 30.06.2000.

Rapporten viser samlet set:

1. Normeringerne i skatteforvaltningerne bevæger sig fortsat i retning af de tunge ligningsopgaver. For første gang anvendes nu over halvdelen af de samlede medarbejderressourcer til ligning af personligt erhvervsdrivende, hovedaktionærer og selskaber.
2. Knap 35% af skatteforvaltningernes medarbejdere er nu skatterevisorer eller har taget en længere varende uddannelse på universitetet eller handelshøjskolen. I begyndelsen af 1997 var denne andel kun 30%. En tilsvarende udvikling kan noteres for gruppen af medarbejdere under uddannelse. Her er andelen steget fra ca. 18% ultimo 1997 til knap 25% i begyndelsen af 2000.
3. 266 kommuner leverede en tilfredsstillende målopfyldelse og kun ni formåede ikke at opfylde måltallene for både hovedaktionærer og erhvervsdrivende.
4. På landsplan kan målopfyldelsen for erhvervsdrivende opgøres til 110,6% og for hovedaktionærer til 113,4.
5. Erhvervsligningen resulterede i et bruttoresultat på 3,45 mia. kr., hvilket er udtryk for en stigning på 10,55%. Antalsmæssigt resulterede indsatsen i 5,4% flere ændringer. Ligningen af hovedaktionærer gav et resultat på 299 mio. kr. Det er udtryk for en stigning på 1,6% i forhold til sidste år. Der var 3,8% flere ændringer.

Derudover har Kommunernes Landsforening foretaget en omfattende sammenligning af kommunernes indsats på skatteområdet samlet i "Personale- og resultatanalyse 2000" opdelt i 6 dele. I vedlagte resume (**bilag 2**) er der givet en detaljeret gennemgang af rapportens resultater og konklusioner på de 6 delområder. Gladsaxe Kommune placerer sig samlet set pænt. På nogle områder markerer kommunen sig som værende blandt de bedste, medens der er andre områder, hvor det vil være muligt at gøre en ekstra indsats.

Benchmarkberegning er rapportens 1. del. Her angives resultatet for den enkelte kommune, landsgennemsnittet og et benchmarkmål. For de selvstændige erhvervsdrivende ligger Gladsaxe Kommune højere end landsgennemsnittet med både antal ændringer og forhøjelser i kroner, medens vi i antal ændringer ligger over benchmarkmålet men under i kroner. Til gengæld ligger vi også under i nedsættelser, uden at der kan peges på nogen egentlig sammenhæng.

Det er erhvervsligningens vurdering, at en del af forklaringen ligger i den meget store produktion, som sker for at sikre måltallene, hvilket kan indebære, at der er gennemgået mange mindre sager på bekostning af større og mere komplekse sager.

For lønmodtagere inkl. hovedaktionærer, udlands- og dødsbosager tegner der sig et lignende billede. Også her ligger Gladsaxe i top m.h.t. antal ændringer, medens kommunens forhøjelser i kroner ligger under både benchmarkmålet og landsgennemsnittet. Det gør til gengæld også kommunens nedsættelser.

For de almindelige lønmodtager kan ligningsafdelingen ikke umiddelbart påvise nogen årsag til, at ændringer i kroner er mindre end landsgennemsnittet bortset fra, at det kan være påvirket af kommunens særlige indsats vedr. aktieavance jf. senere.

Rapportens 2. del er **Resultater og nøgletal**. Her sammenlignes Gladsaxe Kommune med 12 andre kommuner, hvoraf to er fra Region Ballerup, nemlig Ballerup og Herlev.

Sammenligningen her har den samme tendens. Gladsaxe Kommune ligger godt i sammenligningen, når man ser på antal ændrede selvangivelser, medens kommunen ligger under, når man ser på forhøjelsernes størrelse.

Produktiviteten pr. medarbejder er pæn. På selvstændige erhvervsdrivende markerer Gladsaxe sig med 25% flere ændringer pr. medarbejder end sammenligningskommunerne, 11% flere end regionen men 5% færre end landsgennemsnittet.

For lønmodtagerligningen viser analysen, at produktiviteten pr. medarbejder i Gladsaxe ligger over i forhold til både sammenligningskommunerne, regionen og landsgennemsnittet.

For lønmodtagerligningen er resultatet også pænt, når man ser på ændringer i kroner pr. medarbejder, idet Gladsaxe kommune her ligger fra ca. 8% højere til 0,4% lavere end landsgennemsnittet, regionen og sammenligningskommunerne.

Rapportens 3. del hedder **Resultater over tid**. Her er kommunens og landets resultater for de seneste 3 ligningsperioder angivet.

For de selvstændige erhvervsdrivende ligger Gladsaxe Kommune for så vidt angår antal forhøjelser på linie med landsgennemsnittet medens forhøjelserne i kroner har en nedadgående tendens. Alligevel ligger Gladsaxe Kommune samlet set for de seneste 3 ligningsperioder højere end landsgennemsnittet både hvad angår ændringsprocent, forhøjelsesprocent og gennemsnitlige forhøjelser.

For lønmodtagere m.fl. er udviklingen den, at Gladsaxe Kommune stort set følger landsgennemsnittets indeks. For så vidt angår antal forhøjelser og forhøjelser i kroner udvikler indekstallene for Gladsaxe sig både i 1998/99 og 1999/00 sig lidt bedre end landsindekset.

Set over den 3-årige periode er antallet af ændrede selvangivelser i Gladsaxe vokset fra 74,9% til 79,3% medens landsgennemsnittet i samme periode har ændret sig fra 76,4% til 75,8%.

Rapportens 4. del er **Ændringer i aktieindkomsterne i 1999/00**. Som anført tidligere har Gladsaxe Kommune udført en særlig ligningsindsats vedr. aktieavancer. Kommunen har således i perioden forhøjet 387 personer for i alt kr. 14.774.223 og nedsat 23 personer med i alt kr. 914.799.

Antal forhøjelser og nedsættelser svarer henholdsvis til 3,53% og 1,44% = i alt 4,97% af landstotalen. Gladsaxe Kommunes samlede andel af aktieindkomsterne og udskrivningsgrundlaget er på landsplan henholdsvis 0,92% og 1,28%, hvorfor resultatet kun kan betegnes som meget flot.

I rapportens del 5 behandles kommunens **Normering** sammenlignet med sammenligningskommunerne og landsgennemsnittet.

Sættes normeringen i forhold til antal erhvervsdrivende viser opgørelsen, at normeringen i Gladsaxe er lavere end både landsgennemsnittet og sammenligningskommunerne.

Gladsaxe

anvender 17,92 medarbejdere til ligning af selvstændige erhvervsdrivende medens sammenligningskommunerne anvender 21,29 medarbejdere. En sammenligning med uddannelseskategorier viser, at uddannelsesniveaue for Gladsaxe ligger højere end for såvel landsgennemsnittet som sammenligningskommunerne.

For lønmodtager m.fl. viser sammenligningen, at Gladsaxe Kommune bruger 18,29 medarbejdere, medens sammenligningskommunerne bruger 18,48. M.h.t. uddannelsesniveaue viser sammenligningen, at niveaue i Gladsaxe ligger højere for så vidt angår forskudsregistrering og lønmodtagerligningen, medens det ligger lavere for medarbejdere beskæftiget med hovedaktionærer.

Som den sidste del beskæftiger rapporten sig med **Medarbejdernes aldersprofil**.

Gladsaxe Kommunes ligningsafdelinger har mange medarbejdere i gruppen 30 til 49 år og også mange over 50 år. Med hensyn til medarbejdere under 30 år ligger Gladsaxe på niveau med amtet men over regionen. For revisorernes vedkommende ligger vi under både amt og region m.h.t. aldersgruppen mellem 30 og 49 år, medens vi ligger pænt over m.h.t. til aldersgruppen over 50 år.

Analysen bekræfter, at Gladsaxe Kommune i løbet af en kort årrække må regne med et stort behov for nye medarbejdere til ligningskontorerne og et stort behov for uddannelse af nye medarbejdere. I erkendelse heraf har kommunen siden 2000 ansat særlige skatteelever, der via en målrettet uddannelse på ligningskontorerne kan afslutte uddannelsen som skatterevisor 1 til 2 år hurtigere, end det sædvanligvis vil være muligt.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at rapporten "Personale- og resultatanalyse 2000 fra Kommunernes Landsforening tages til efterretning.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.

ØU 03.04.2001, nr. 221

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 221

STUDIETUR FOR SOCIALUDVALGET TIL KLAGENFURT

Socialudvalget ønsker at foretage en studietur til venskabsbyen Klagenfurt i Østrig med det formål at se og høre noget om

- Misbrugsområdet
- Integrationsområdet
- Frivilligt social arbejde
- Handicapområdet
- Sundhedsplejeområdet

Studieturen afholdes 2.5. – 5.5.2001 med følgende deltagere: 9 udvalgsmedlemmer, en hjælper, socialdirektøren, vicesocialdirektøren samt en tolk.

Budgettet for turen andrager ca. ca. kr. 130.500 kr.

Udgifterne foreslås finansieret således:

Byrådets rejser m.v. ca. kr. 115.000 kr.

Tjenestemænds rejser ca. kr. 15.500 kr.

I alt ca. kr. 130.500 kr.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at gennemførelsen af studieturen godkendes, og

at budgetoverslag, finansiering og deltagere godkendes.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

ØU 03.04.2001, nr. 222

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 222

AFDELING SØNDERGÅRD PARK II, ANVISNINGSRET

I brev af 25.06.1999 ansøger Gladsaxe almennyttige Boligselskab om, at anvisningsretten til lejemål i afdeling Søndergård Park II ændres, således at kommunen fremover anviser hvert fjerde lejemål, og ikke som nu samtlige lejemål.

Ansøgningen har været stillet i bero på grund af planer om ombygning af afdelingen til ældreboliger. På et beboermøde den 22.02.2001 blev ombygningsprojektet imidlertid nedstemt, og boligorganisationen opretholder derfor ansøgningen om ændret anvisningsret.

Central- og skatteforvaltningen bemærker:

Afdeling Søndergård Park II er en af de 3 pensionistboligejendomme, som kommunen solgte i 1993 til hhv. Gladsaxe almennyttige Boligselskab og Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe.

I skøderne blev indsat følgende bestemmelse:

"Sælger, Gladsaxe Kommune, har efter overdragelsen anvisningsretten til samtlige boliger."

Spørgsmålet om anvisningsretten har været forelagt social- og sundhedsforvaltningen, der udtaler, at forvaltningen ønsker at fortsætte med 100% anvisningsret, da behovet for anvisning af disse boliger er stort.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at kommunens anvisningsret til samtlige boliger fastholdes.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

ØU 03.04.2001, nr. 223

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 223

OMBYGNING AF 2 LEJLIGHEDSBLOKKE I SØNDERGÅRD PARK II TIL ÆLDREBOLIGER OG BOLIGER FOR PSYKISK UDVIKLINGSHÆMMEDE

Forslag om at arbejde videre med ombygning af 2 lejlighedsblokke i Søndergård Park II til 7 ældreboliger og 12 bofællesskabsboliger for psykisk udviklingshæmmede er besluttet i Socialudvalget 20.12.2000, sag nr. 270 og i Økonomiudvalget 16.01.2000, sag nr. 62.

Ved denne sags behandling var det opfattelsen i Gladsaxe almennyttige Boligselskab (GAB) og hos deres forretningsfører Dansk almennyttige Boligselskab (DAB) at udlejer kan opsigse lejeaftalen når udlejer dokumenterer, at nedrivning eller ombygning af ejendommen medfører at det lejede må fraflyttes. Ved fraflytning skulle udlejer tilbyde en anden bolig af passende størrelse, beliggenhed, kvalitet og udstyr. For at orientere om den seneste udvikling i byggeplanerne og for at få overblik over de nuværende lejes ønsker til erstatningsboliger, blev der afholdt et afdelingsmøde torsdag den 22.02.2001.

I forbindelse med det videre arbejde og efter kontakt til boligministeriet er det imidlertid blevet klarlagt i juridisk sektion i DAB, at det faktisk er afdelingsmødets kompetence at godkende en beslutning om ombygning til ældreboliger. Derfor blev der i afdelingsmødet 22.02.2001 efter en udførlig orientering om planerne for ombygning til ældreboliger mv. foretaget en skriftlig afstemning blandt de tilstedeværende stemmeberettigede beboere. Resultatet af denne afstemning hvor hver beboer har to stemmer blev, at der var 14 stemmer imod en ombygning og 8 stemmer for.

På denne baggrund har GAB's bestyrelse besluttet at næste byggeudvalgsmøde aflyses og at sagen afsluttes.

Socialudvalget indstiller, at beslutningen i GAB's bestyrelse om at afslutte ombygningssagen tages til efterretning.

Finn Geslau og Klaus Kjær var ikke til stede.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

SOU 20.12.2000, sag nr. 270 

ØU 16.01.2001, sag nr. 62 

SOU 21.03.2001, sag nr. 60 

Økonomiudvalget: Taget til efterretning

ØU 03.04.2001, nr. 224

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 224

OMSORGSOMRÅDET, BYGNINGSVED-LIGEHOOLDSE ÅR 2001 (CARE TAKER), ANLÆGSBEVILLING

Bygningsvedligeholdelsen på omsorgsområdet sker i dag på baggrund af at ejendomsafdelingen foretager dels en løbende registrering af bygningernes byggetekniske tilstand, dels gennemfører et årligt byggesyn. Den systematiske vedligeholdelse sker bl. a. ved anvendelse af EDB-programmet CARE TAKER.

Social- og sundhedsforvaltningen anbefaler i samarbejde med teknik- og miljøforvaltningen, at de arbejder, der i vedligeholdelsesplanen for omsorgsområdet er omfattet af prioriteter-ne 1-6, udføres i 2001. Disse arbejder er overslagsberegnet til 9.341.881 kr.

Prioritet 1 omfatter sikkerheds- og sundhedsfare. Prioritet 2 omfatter myndighedskrav. Prioritet 3 omfatter dagligt vedligehold. Prioritet 4 omfatter tekniske installationer, nødvendige for brugen. Prioritet 5 og 6 omfatter klimaskærm, bærende konstruktioner samt afhjælpende og forebyggende vedligehold.

I henhold til planen for afvikling af det vedligeholdelses-mæssige efterslæb betragtes omsorgsområdets bygninger som én samlet bygningsmasse og vedligeholdelsesopgaverne udføres i den besluttede prioritetsrækkefølge set på tværs af bygningsanlæggene.

I forbindelse med ombygningerne på Bakkegården og Kildegården er opretningsopgaver på klimaskærm, indvendige overflader og installationer medtaget i disse byggesagers økonomi. På den baggrund kan der indenfor det afsatte budget udføres langt de fleste af de opgaver der i vedligeholdelses-planen står til udførelse i 2001.

Teknik- og miljøforvaltningen anbefaler at opgaverne i vedlagte (**bilag 3**) udføres. I bilaget er medtaget samtlige opgaver der foreslås gennemført indenfor den indstillede anlægsbevilling.

Opgaverne fordeler sig som følger på de enkelte institutioner:

Bakkegården, plejeafdeling	1.039.200 kr.
Bakkegården, dagcenter	181.100 kr.
Værebros Park, plejecenter	157.800 kr.
Værebros Park, dagcenter	67.400 kr.
Møllegården, plejeafd./dagcenter	1.934.000 kr.
Møllegården, beskyttede boliger	470.500 kr.

Egegården, omsorgscenter	1.911.400 kr.
Høje Gladsaxe, plejecenter	213.900 kr.
Høje Gladsaxe Seniorcenter	11.050 kr.
Gyngemosegård, Mørkhøj Ældrecenter	121.100 kr.
Kildegården, omsorgscenter	2.141.031 kr.
Kildegården, beskyttede boliger	900.600 kr.
Genoptræningscentret	192.800 kr.
I alt	9.341.881 kr.

Udbud og kontrahering med håndværkere/entreprenører sker i henhold til byggestyringsreglerne. Ved mindre opgaver (under 25.000 kr.) indhentes et underhåndsbud. Forekommer buddet urimeligt indhentes kontroltilbud. Ved opgaver i øvrigt op til 100.000 kr. indhentes to underhåndsbud og ved opgaver større end 100.000 afholdes bunden licitation. Der inviteres så vidt muligt både lokale håndværkere og udenbys håndværkere til at afgive tilbud. Enkelte større opgaver specielt på varme- og ventilationsanlæg kræver ekstern ingeniørbistand.

Udførelsen af opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over året efter nærmere aftaler med de enkelte institutioner.

Finansiering

I budgettet for år 2001 er afsat et samlet anlægsbudget på 7.037.000 kr. til renoveringsopgaver på kommunens omsorgscentre, plejecentre, dagcentre og genoptrænings-centret. Herudover er på driftsbudgettet afsat 4.138.387 kr. til almindelig bygningsvedligeholdelse og 947.766 til ekstraordinær bygningsvedligeholdelse. Der er således et samlet budget (drift og anlæg) på 12.123.153 kr. til vedligeholdelse og renovering. Til arbejdernes gennemførelse forudsættes følgende:

Frigørelse af anlægsbevilling	7.037.000 kr.
Overførsel fra drift til anlæg	2.304.881 kr.
Anlægsbudget i alt	9.341.881 kr.

Det forudsættes, at det resterende beløb på 2.781.272 kr. på driftskontiene til bygningsvedligeholdelse reserveres til udgifter i forbindelse med flytning af beboere m.v. i forbindelse med de planlagte ombygninger på Bakkegården og Kildegården. Der vil blive fremlagt en sag herom senere. Evt. resterende beløb forudsættes anvendt til yderligere bygningsvedligeholdelsesopgaver (prioritet 7 – tekniske installationer og prioritet 8 – indre overflader).

Socialudvalget indstiller,

at de foreslåede opgaver udføres,

at opgaverne gennemføres af teknik- og miljøforvaltningen som beskrevet, og

at der gives anlægsbevilling på 9.341.881 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb på 7.037.000 kr. og med 2.304.881 kr. fra driftskontoen til bygningsvedligeholdelse.

Finn Geslau og Klaus Kjær var ikke til stede.

Sagen skal til Byrådet.

SOU 21.03.2001, sag nr. 56📄

Økonomiudvalget: Anbefales. Til Byrådet.

ØU 03.04.2001, nr. 225

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 225

EFTERBEVILLING SOCIALUDVALGET, RAMME 1 LØN

På Socialudvalgets ramme 1 (excl. det særlige bevillingsområde for flygtninge og indvandrere) er der et samlet mindreforbrug på 4.316.771 kr. Imidlertid er området opdelt i to bevil-lingsrammer, løn og ikke-løn. Heraf er der på ikke-lønområdet et mindreforbrug på 8.507.213 kr. mens der på lønområdet er et merforbrug på 4.190.442 kr. Da løn er en særlig bevillings-ramme, skal der søges om efterbevilling på de 4.190.442 kr.

Som forklaring på merforbruget kan følgende oplyses:

På området tilbud til pensionister er der samlet et merforbrug på 4,3 mio. kr. Heraf udgør 4,1 mio. kr. merforbrug på de egentlige lønkonti. Tages der udgangspunkt i et bredere defineret lønområde, hvor der også indgår udgifter til vikarbureauer, sosu-elever samt indtægter fra flexjob, var merforbruget på lønsiden på 0,7 mio. kr.

På området voksne med særlige behov er der et merforbrug på ca. 2,0 mio. kr. på egentlige lønkonti. Merforbruget skyldes hovedsageligt, at udgiften til støttepersoner fejlagtigt har været budgetlagt som ikke-løn, mens udgiften har været bogført som lønudgift. En række mindre institutioner på området har haft en mindre overskridelse på deres lønforbrug. Disse institutioner har dog ikke overskredet deres samlede budget. På det samlede område, løn og drift på voksne med særlige behov er der et mindreforbrug på ca. 1,7 mio. kr.

Blandt områder med mindreforbrug på lønområdet skal nævnes "andre sociale tilbud" med et mindreforbrug på ca. 1,2 mio. kr., samt "børn- og unge" med et mindreforbrug på ca. 0,4 mio. kr.

Der er ikke behov for efterbevilling på ramme 2 og det særlige bevillingsområde for flygtninge og indvandrere.

Socialudvalget indstiller, at der gives efterbevilling til Socialud-valgets ramme 1 løn, finansieret af mindreforbrug på driftskonti.

Peter Brooker, Emilce Nielsen, Finn Geslau og Klaus Kjær var ikke til stede.

Sagen skal til Byrådet.

SOU 21.03.2001, sag nr. 51 

Økonomiudvalget: Anbefales.
Til Byrådet.

ØU 03.04.2001, nr. 226

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 226

EDB-OMSORGSSYSTEM, ANLÆGSREGNSKAB FOR FASE 1

Fase 1:

Der er i alt givet en anlægsbevilling på 3.443.282 kr. til EDB-omsorgssystemet fase 1. Bevillingen fordeler sig på følgende anlægsbevilling og tillæg til anlægsbevilling:

Dato	Beløb	Bevilling i alt
18.09.96	2.104.582	2.104.582
13.08.97	680.000	2.784.582
16.09.98	503.948	3.288.530
08.12.99	154.752	3.443.282

Projektets første etape er nu afsluttet med et mindreforbrug på 1.240 kr.

Fase 2:

Projektet fortsætter med fase 2 med årlige anlægsbevillinger i perioden 2001-2004 på 500.000 kr. til udskiftning af hardware og 500.000 kr. til indkøb af nye moduler i Rambøll Care i 2001.

Socialudvalget indstiller, at anlægsregnskabet godkendes med et mindreforbrug på 1.240 kr.

Finn Geslau og Klaus Kjær var ikke til stede.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

BR 08.12.1999, sag nr. 226📄

SOU 21.03.2001, sag nr. 57📄

Økonomiudvalget: Tiltrådt. Indgår i årsregnskabet.

ØU 03.04.2001, nr. 227

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 227

VALG TIL ÆLDRE RÅD I GLADSAXE KOMMUNE

I henhold til Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område § 30-33 skal kommunalbestyrelsen sørge for, at der afholdes valg til Ældrerådet mindst hvert fjerde år, og skal i samarbejde med Ældrerådet fastsætte regler for, hvordan valget skal afholdes. Alle, som er fyldt 60 år på valgdagen og er bosiddende i Gladsaxe Kommune, har valgret og er valgbare.

Valg til Ældreråd skal afholdes i efteråret 2001. Ældrerådet har, i forbindelse med evaluering af sidste Ældrerådvalg på møde 05.03.2001 udarbejdet forslag til valgprocedure samt tidsplan for afholdelse af valg til Ældreråd. Forslaget er stilet til Socialudvalget i brev af 08.03.2001.

Social- og sundhedsforvaltningen foreslår, at Ældrerådets forslag om valgprocedure og tidsplan til Ældrerådvalg følges, hvilket betyder, at valget afvikles efter samme retningslinjer som ved valget i 1998.

Social- og sundhedsforvaltningen foreslår desuden, at Ældrerådet udpeges som valgbestyrelse med deltagelse af pleje- og omsorgsafdelingens afdelingsleder og ældrekonsulent. Endvidere foreslås, at kandidat- og opstillerlisten, anvendt ved sidste valg genbruges.

Procedure og tidsplan for afholdelse af valg til Ældreråd

- Valgbestyrelse: Nuværende Ældreråd samt afdelingschefen og ældrekonsulenten i pleje- og omsorgsafdelingen.
- Valgdato: Torsdag 18.10.2001
- Valgret og valgbarhed: Alle, som er fyldt 60 år på valgdagen og er bosiddende i kommunen, har valgret og er valgbare.
- Valgform: Brevafstemning.
- Valg af medlemmer: 7 personer.
- Antal af stillere: Kandidater skal have 5 stillere.
- Annoncering og afhentning af kandidatlisten er 05.06.2001 og 12.06.2001.
- Fristen for indsendelse af kandidat-/stillerliste. Listerne skal være Gladsaxe Kommune i hænde senest 23.08.2001 kl. 12.00.
- Annoncering i lokalpressen fra 23.08.2001.
- Valgmaterialet klargøres fra 23.08.2001 til 11.09.2001.
- Annoncering i lokalpressen: 25.09.2001 og 09.10.2001.
- Udsendelse af valgmaterialet: Stemmeseddel og frankeret svarkuvert udsendes til de stemmeberettigede borgere i tidsrummet 27., 28. og 29.09.2001.
- 01.10.2001 skal stemmeseddel, valgmateriale med frankeret svarkuvert være tilsendt samtlige borgere med valgret.
- Stemmeperioden strækker sig fra 01.10.2001 til valgdagen 18.10.2001.
- Posten med stemmesedlerne skal være inde på valgdagen 18.10.2001 senest kl.12.00. Stemmerne tælles samme dag eller dagen efter.
- Valglisterne bringes i Social- og sundhedsforvaltningens nyhedsbrev 'Ældre i Gladsaxe' (bl.a. billeder af de opstillede mv.).
- I valgperioden skal der afholdes 3 valgmøder i henholdsvis Søborg, Bagsværd og Mørkhøj distrikter (på omsorgscentrene og plejecentret Gyngemosegård). Fastlæggelse af valgmødedatoer foregår sammen med de opstillede kandidater.

Socialudvalget indstiller,

- at Ældrerådets forslag vedrørende afholdelse af og tidsplan for valg til Ældrerådet godkendes,
- at Ældrerådet sammen med pleje- og omsorgsafdelingens afdelingschef og ældrekonsulent godkendes som valgbestyrelse, og
- at udgifterne i forbindelse med valget finansieres af de af Økonomiudvalget afsatte midler på 220.000 kr.

Finn Geslau og Klaus Kjær var ikke til stede.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

SOU 21.03.2001, sag nr. 58 

Økonomiudvalget: Tiltrådt, idet afdelingschefen og ældrekonsulenten er tilforordnet valgbestyrelsen.

ØU 03.04.2001, nr. 228

Udvalgstype: ØU Mødedato: 03.04.2001 Nummer: 228

SOCIALE KLAUSULER I FORBINDELSE MED UDBUD AF RENOVATIONSKØRSLEN

Kommunernes Landsforening og regeringen er i den økonomiske aftale for 2000 blevet enige om, at sociale klausuler kan blive et værdifuldt bidrag i indsatsen for at skabe et rummeligt arbejdsmarked.

Sociale klausuler er et krav i en udbudskontrakt om, at den, der overdrages entreprisen, skal påtage sig en nærmere angivet social forpligtigelse.

I forbindelse med udbud af renovationskørslen er der fra Gladsaxe Kommunes side rettet henvendelse til Kommunernes Landsforening for at afklare mulighederne for at indarbejde sociale klausuler i udbudsmaterialet. Dette har udmøntet sig i et notat fra lederen af Gladsaxe Kommunes beskæftigelseskontor, som har dannet baggrund for KL's notat om emnet. Begge er tidligere udsendt til Byrådet medlemmer.

I notaterne er angivet de målgrupper, der kan være aktuelle i forbindelse med sociale klausuler, og hvilke muligheder man fra kommunal side kan stille til rådighed for at indpasse de pågældende personer på arbejdspladsen.

De målgrupper, der kan peges på i forbindelse nærværende udbud, er:

- unge i alderen 17-22 år med andre problemer end ledighed,
- ledige med anden etnisk baggrund end dansk i alderen 25-40 år, og
- ledige, der finder nærværende type arbejde attraktivt.

Kommuner har mulighed for at yde forskellige former for økonomisk støtte til at integrere disse grupper på arbejds-pladsen. Det kan f.eks. være til erhvervelse af kørekort, efteruddannelse af forskellig art m.v.

I udbudsmaterialet skal det angives, i hvilket omfang man vil forpligtige entreprenøren til at leve op til at beskæftige personer fra de omhandlede målgrupper, formulere fastholdelsespolitik, etnisk ligestillingspolitik m.v. Det kan formuleres som en forpligtigelse for entreprenøren eller som en hensigtserklæring til entreprenøren.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker,

- at sociale klausuler ikke må være en del af de kriterier, der anvendes ved udvælgelse af entreprenør (tildelingskriterie), da der ikke må konkurreres på sociale vilkår i forbindelse med EU-udbud,
- at et passende antal beskæftigede fra de omhandlede målgrupper vil være omkring ca. 10 % af arbejdsstyrken,
- at såfremt entreprenøren ikke lever op til det i udbudsmaterialet beskrevne omkring sociale klausuler, vil det kunne anses som misligholdelse af kontrakten, og
- at entreprenøren ikke er forpligtiget til kun at ansætte personer bosiddende i Gladsaxe Kommune.

Et flertal i Teknik- og Miljøudvalget (Tove Eckhardt, Inge-Lise Møller Jensen, Mette Marie Schmidt, Sven Nielsen, Lis Smidsholm) indstiller, at der indarbejdes en socialklausul i udbudsmaterialet med bestemmelse om, at ovennævnte grupper skal beskæftiges, således at de samlet udgør ca. 10 % af arbejdsstyrken, og at klausulen udformes som en forpligtelse, entreprenøren skal leve op til.

Et mindretal (Finn Geslau, Henrik Sørensen, Flemming Albrechtsen og Klaus Kjær) stemte imod, at der indarbejdes sociale klausuler i EU-udbuddet af renovationskørsel i Gladsaxe Kommune med den begrundelse, at de sociale klausuler i forslaget er uklare i forhold til målgrupperne, og at øvrige grupper, der har problemer med at finde fodfæste på arbejdsmarkedet, ikke er omfattet af de sociale klausuler.

Mindretallet er af den overbevisning, at den virksomhed, der vinder udbuddet, vil indgå i et positivt samarbejde med offentlige myndigheder om det rummelige arbejdsmarked.

Sagen blev udsat på Økonomiudvalgets møde 27.03.2001, sag nr. 198, idet der ønskedes en vurdering af om det er lovligt at medtage sociale klausuler i udbudskontrakten. Der vedlægges et notat herom,

(bilag 4).

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

TMU 19.03.2001, sag nr. 40 

ØU 27.03.2001, sag nr. 198 

Økonomiudvalget: Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen og Tove Eckhardt) tiltrådte indstillingen.

Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Lars Abel og Klaus Kjær stemte imod, idet de henviste til den i udvalget afgivne mindretalsudtalelse.